1

Отдел образования городского округа Карпинск

ПРИКАЗ

от 7 мая 2013 г.                                                                                                 № 80-д

г. Карпинск

О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

завершающих освоение основных общеобразовательных программ основного

общего образования на территории городского округа Карпинск

в 2012-2013 учебном году

 В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации

выпускников IХ и ХI (ХII) классов общеобразовательных учреждений Российской

Федерации (приказ Министерства образования РФ от 03 декабря 1999 г. № 1075) с

изменениями и дополнениями, Положением о системе общественного наблюдения

при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования или среднего

(полного) общего образования (приказ Министерства образования и науки РФ от

29.08.2011 г. № 2235), на основании приказов Министерства общего и

профессионального образования Свердловской области от 16 декабря 2011 г. №

920-и «Об обеспечении системы общественного наблюдения при проведении

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования или среднего (полного) общего

образования, рассмотрении апелляций на территории Свердловской области», от 26

февраля 2013 г. № 94-и «Об утверждении сроков проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, завершающих в 2013 году освоение основных

общеобразовательных программ основного общего образования на территории

Свердловской области», отдела образования администрации ГО Карпинск от 25

февраля 2013 г. № 31-д «Об организации экспертизы экзаменационных материалов

для проведения экзаменов по выбору обучающихся, освоивших образовательную

программу основного и среднего (полного) общего образования в 2012-2013

учебном году», Положения об экзаменационных материалах для проведения

устных экзаменов в ходе государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ,

ХI (ХII) классов общеобразовательных учреждений городского округа Карпинск

(приказ от 23 августа 2004 г. №171-д), протоколов заседаний экспертных комиссий

по проведению экспертизы экзаменационных материалов от 28.03.2013 г., в целях

организации проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2012-2013 учебном году для выпускников 9-х классов:

1.1. обязательные письменные экзамены в традиционной форме по предметам:

- 28 мая (вторник) – алгебра,

- 4 июня (вторник) – русский язык;

2

    - в дополнительные сроки для обучающихся, не участвующих в апробации

новой формы государственной (итоговой) аттестации, пропустивших экзамены или

не завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам

(болезнь, обстоятельства, препятствующие участию в экзамене, завершению

экзаменационной работы, подтвержденные документально), а также для

обучающихся, получивших на государственной (итоговой) аттестации в новой

форме неудовлетворительный результат по русскому языку и (или) математике:

           - 11 июня (вторник) – алгебра (контрольная работа),

- 14 июня (пятница) – русский язык (изложение);

1.2. экзамены по выбору выпускников с 29 мая по 19 июня.

2. Утвердить:

2.1.  экзаменационные материалы для проведения экзаменов по выбору

выпускников IX классов в ходе государственной (итоговой) аттестации в

2012-2013 учебном году (приложение 1);

2.2. состав общественных наблюдателей за проведением государственной

(итоговой) аттестации в традиционной форме (приложение 2).

3. Назначить наблюдателями за проведением экзаменов в традиционной форме

Нестерову И.Р., Чижикову Н.С., Одегову М.А., Перемитину Н.А., Визе И.Г.

4. Наблюдателям Нестеровой И.Р., Чижиковой Н.С., Одеговой М.А., Перемитиной

Н.А., Визе И.Г.:

4.1. в период с 29 мая по 19 июня осуществить наблюдение за проведением

экзаменов в СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, № 24, № 33 согласно утверждѐнным

графикам проведения экзаменов;

4.2. в срок до 28 июня 2013 года представить в отдел образования

информационную справку о проведении экзаменов в традиционной форме,

в соответствии с примерной структурой (приложение 3).

5. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33  (Гордеева А.Г.):

5.1. довести до сведения выпускников 9-х классов и их родителей (законных

представителей) полномочия и сроки работы территориальной конфликтной

комиссии;

5.2. организовать проведение обязательных письменных экзаменов и экзаменов

по выбору выпускников в традиционной форме в соответствии с

Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ и ХI

(ХII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации

(приказ Министерства образования РФ от 03.12.1999 г. № 1075) с

изменениями и дополнениями;

5.3. осуществить поддержку деятельности общественных наблюдателей за

проведением государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме

в соответствии с Положением о системе общественного наблюдения при

проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего образования или

среднего (полного) общего образования (приказ Министерства образования

РФ от 29.08.2011 г. № 2235) и приказом Министерства образования

Свердловской области от 16 декабря 2011 г. № 920-и «Об обеспечении

системы общественного наблюдения при проведении государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования или среднего (полного) общего

3

образования, рассмотрении апелляций на территории Свердловской

области»;

5.4. обеспечить:

5.4.1. информационную безопасность экзаменационных материалов до

проведения экзаменов,

5.4.2. соблюдение прав учащихся в ходе проведения государственной

(итоговой) аттестации.

6. Рекомендовать директорам СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, ДЮСШ предоставить

отгулы педагогам-экспертам в соответствии времени, затраченному на

проведение экспертной оценки экзаменационных материалов (приложение 4).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Борисенко Л.С.

Начальник отдела образования                         Р.А. Чуркина

4

Приложение 1 к приказу от 07.05.2013 г. № 80-д

Экзаменационные материалы для проведения устных экзаменов

в ходе государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов

в 2012-2013 учебном году

Обозначения форм проведения устных экзаменов:

Б – по билетам,                                                  Р – в форме реферата,

ИП – исследовательский проект,                    ПЗ – поэтапный зачѐт

Образовательная область, предмет
МБОУ СОШ

2 5 6 16 24 33

ф
и

л
о

л
о
ги

я

Литература   Б Р

Русский язык

Иностранный язык

англ.  ПЗ Б Б  Б

нем.

фран.

о
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е История   Р Б  Р  Б

География  Б  Б Б Б Б,Р Б

Обществознание Б Б Б Б,Р Р Б,Р

ес
те

ст
в
о
зн

ан
и

е Биология Б Б Б  Р Б Б

Физика Б ПЗ  Б Б, Р  Б

Химия   Т Б Б

м
ат

ем
ат

и
к
а Алгебра

Геометрия  ПЗ

Информатика   Б Б ИП

те
х

н
о

л
о
ги

я Черчение     Б

Обслуживающий труд  Б  Р

Технический труд

ИЗО   Б,Р

Физическая  культура Б  Б Б

ОБЖ  ПЗ    Б

5

Приложение 2 к приказу от 07.05.2013 г. № 80-д

Состав общественных наблюдателей

за проведением государственной (итоговой) аттестации в традиционной

форме на территории ГО Карпинск в 2012-2013 учебном году

№

п/п

ОУ Ф.И.О. статус экзаменационные

дни

1

МБОУ

СОШ № 2

Золотухина Марина

Владимировна

Представитель

родительского комитета
28.05, 31.05, 10.06

2 Рагозина Галина

Анатольевна

Представитель

родительского комитета

04.06, 07.06,

14.06, 17.06

3
МАОУ

СОШ № 5

Бондарюк Светлана

Михайловна

Представитель

родительского комитета

28.05, 31.05,

04.06, 07.06,

10.06, 14.06, 17.06

4
МБОУ

СОШ № 6

Ярушина Екатерина

Васильевна

Представитель

родительского комитета

28.05, 31.05,

04.06, 07.06,

11.06, 14.06

5
МАОУ

СОШ

№ 16

Драгунова Евгения

Петровна

Представитель

родительского комитета
28.05, 07.06, 10.06

6 Бычин Юрий

Сергеевич

Представитель

родительского комитета

04.06, 11.06,

14.06, 17.06

7 МБОУ

СОШ

№ 24

Овсенюк Евгения

Якубовна

Представитель

родительского комитета

28.05, 31.05,

04.06, 07.06,

11.06, 14.06

8 МБОУ

СОШ

№ 33

Степанишина

Оксана Викторовна

Представитель

родительского комитета

28.05, 31.05,

04.06, 07.06,

10.06, 13.06

Приложение 3 к приказу от 07.05.2013 г. № 80-д

Примерная структура информационно-аналитической справки

о проведении обязательных письменных экзаменов и экзаменов по выбору

выпускников в традиционной форме

1. О соблюдении в ОУ расписания и процедуры проведения экзаменов.

2. О соблюдении инструкций по работе экзаменационных комиссий и организации

оценки образовательных достижений выпускников.

3. Об информированности выпускников об условиях проведения итоговой

аттестации.

4. Об информированности выпускников о полномочиях, составе и сроках работы

территориальной конфликтной комиссии.

5. О состоянии образованности выпускников.

6

Приложение 4 к приказу от 07.05.2013 г. № 80-д

Состав педагогов-экспертов,

проводивших экспертную оценку экзаменационных материалов

 Ф.И.О.  должность

время,

затраченное

на экспертизу

место

работы

Чернова М.В. - руководитель ГМО учителей биологии,

первая квалификационная категория
1 день

СОШ

№ 2

Дудина И.П. - руководитель ГМО учителей истории и обществознания,

первая квалификационная категория
1 день

Гольц И.В. - руководитель ГМО учителей географии,

первая квалификационная категория
1 день

Павлова А.Р. -  руководитель ГМО учителей русского языка и

литературы, первая квалификационная категория
1 день

Ортлиб Т.В. - учитель физики,

высшая  квалификационная категория
1 день

Еремеев С.Б. - руководитель ГМО учителей ОБЖ,

первая квалификационная категория
1 день

СОШ

№ 5

Евсеева Л.Л. -  учитель физики,

высшая квалификационная категории
1 день

Королѐва С.В. - учитель английского языка,

первая квалификационная категория
1 день

Еремеева М.Г. -  учитель химии,

первая квалификационная категория
 1 день

Сидорова А.Г. -  руководитель ГМО учителей технологии,

первая квалификационная категория
1 день

Низамова Ф.Н. - учитель биологии,

первая квалификационная категория
1 день

Рязанова Л.В. - руководитель ГМО учителей химии,

первая квалификационная категория
 1 день

СОШ

№ 6

Аксѐнова Н.Н. - учитель географии,

первая квалификационная категория
1 день

Терентьева Н.С. - учитель русского языка и литературы,

высшая  квалификационная категория
1 день

Агапитова Л.М. - учитель математики,

высшая квалификационная категории
1 день

Тарасова О.В. - руководитель ГМО учителей информатики,

первая квалификационная категория
1 день

Пантелеева А.Д. -  руководитель ГМО учителей ОО «Искусство»,

высшая квалификационная категория
1 день

Волочнѐва В.А. - руководитель ГМО учителей иностранного языка,

первая квалификационная категория
1 день

СОШ

№ 16

Голубь Л.Я. - учитель технологии,

первая квалификационная категория
1 день

Рыков А.В. - учитель информатики,

высшая квалификационная категории
1 день

Васильева Л.Б. - учитель физики,

первая квалификационная категория
1 день

Бранднер А.Х. -  учитель истории, обществознания, ОБЖ,

первая квалификационная категория
1 день

Ивлева Л.В. - учитель ИЗО и  черчения,

первая квалификационная категория
1 день

Гаврильченко С.П.

-

учитель физической культуры,

первая квалификационная категория  1 день

Асельбор М.В. - учитель истории,

первая квалификационная категории  1 день
СОШ

№ 24

Свинарѐв Н.М. -  методист  ДЮСШ,

первая квалификационная категория
1 день ДЮСШ